[image: brasao]           CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR/PR
15ª LEGISLATURA 2021-2024 - CNPJ: 78.184.355/0001-75
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
  Fone (44) 3575-1434 - WhatsApp (44) 98402 1016
camara@roncador.pr.leg.br -  www.roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.63/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Edmar Marcheski Vereador que ao presente subscreve, vem, na forma do regimento interno da câmara, solicitar envio de oficio ao VIVALDO LESSA, Prefeito Municipal de Roncador a Ilma.  Senhora AMANDA MARIHA HARMATIUK ROCHA SOARES, Secretária de Saúde do município de Roncador, solicitando informações sobre quando serão iniciados a distribuição dos Kits Lanches para os pacientes que viajam a outros municípios para realizarem tratamento de saúde.
Considerando que ano passado, foi elaborado uma emenda impositiva através dos Vereadores com a inclusão recursos no orçamento para aquisição de kits lanches para serem distribuídos aos pacientes, que tiverem que se deslocar a outro município em busca de atendimentos, porém até a presente data esses kits não foram distribuídos aos pacientes.
Diante disso, solicitamos que nos informe quando será iniciado essa distribuição, pois alguns pacientes passam o dia todo sem se alimentar, isso além de ser desumano, pode acarretar prejuízos á saúde dos mesmos.
Sendo o que tínhamos para o presente momento.
	Nestes termos,
	 Pede deferimento,
 Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador, 02 de setembro de 2024.

_____________________________________________
Edmar Marcheski
Vereador(a) requerente

image1.jpeg